— 1 —

闽南理工科〔2020〕2 号

闽南理工学院关于下达 2020 年度
校级科研项目的通知

校属各单位：

根据《闽南理工学院校级科研基金项目管理办法（修订）》

等规定，经各单位推荐、科技处审核、专家组评审和校学术委员

会研究通过并予以公示，批准 35 项（其中，科技类项目 15 项（重

点项目 5 项、一般项目 10 项）、社科类项目 20 项（重点项目 5

项、一般项目 15 项））为 2020 年校级科研项目，资助经费合计

16.25 万元，现予以下达。

请按照《闽南理工学院校级科研基金项目管理办法》认真做

好项目的组织实施和管理工作，高效率、高质量地完成课题研究

任务，实现预期研究成果。

— 2 —

附件：2020 年闽南理工学院校级科研项目

闽南理工学院

2020 年 9 月 18 日

闽南理工学院办公室 2020 年 9月 18 日印发

— 3 —

附件：

2020 年闽南理工学院校级科研项目

序号 项目编号 类别 学院 姓名 项目名称
批准经费

（万元）
成果形式 备注

1 20KJX013

科技类

电子与电气工程学院 蔡凡
基于深度学习的困难指纹图像识别方法

研究
1 论文、专利、软著

重点项目

2 20KJX014 光电与机电工程学院 朱同波 球形抛光机理及工艺参数研究 1 论文、专利

3 20KJX015 体育学院 张亮 户外滑轮减速装置的创新设计 1 论文、专利

4 20KJX016

实践教学中心

李和仙
基于机器人的新型机床上下料设备系统

的优化设计
1 专利、软著、论文

5 20KJX017 林宗德 智能粪便收集护理系统研究与设计 1 专利、软著、论文

6 20KJX018

光电与机电工程学院

钟明灯
虚拟样机技术在混凝土制砖设备中的应

用
0.5 论文、专利

一般项目

7 20KJX019 彭清和 焊接机器人运动学仿真研究 0.5 论文、专利

8 20KJX020 王仰江 一种智能检测地坪研磨车设计 0.5 专利、论文

9 20KJX021 服装与艺术设计学院 张兰 基于感性工学的服装材质设计研究 0.5 论文、专利

10 20KJX022 实践教学中心 傅泽晓 基于压电发电路面的智能道路系统 0.5 论文、专利

— 4 —

11 20KJX023

科技类

电子与电气工程学院

谭晓静
基于模糊神经网络控制的智能防摔监控

系统设计
0.5 专利、软著

一般项目

12 20KJX024 安玲玲
基于电流检测的高校实验室用电设备管

理系统研究
0.5 论文、研究报告

13 20KJX025

土木工程学院

张碧韩
BIM 技术在城镇老旧小区改造项目成本

管理中的应用研究
0.5 论文

14 20KJX026 余玉芳
BIM 技术在建筑工程施工现场布置中的

应用探析
0.5 论文

15 20KJX027 周一帆
工业厂房混凝土梁单侧腐蚀后再利用技

术经济性研究
0.5 论文

16 20KJX028

社科类

实践教学中心 陈艺星 泉州市流动人口社会养老保险问题研究 0.5 论文

重点项目

17 20KJX029

财务与会计学院

王丽亮
品牌价值评估助推福建茶产业高质量发

展研究
0.5 论文

18 20KJX030 李惠锦
高管故园情怀，企业生命周期与家族企

业精准扶贫行为研究
0.5 论文

19 20KJX031 蔡阿双
基于业财融合下财务人员执业能力路径

研究——以石狮电商企业为例
0.5 论文

20 20KJX032 经管与管理学院 林立芳
泉州市特色产业集群跨境电商的发展

路径研究
0.5 论文

21 20KJX033 电子与电气工程学院 曾少奇
大学生社会支持、述情障碍与手机成瘾

倾向的关系研究
0.25 论文

一般项目22 20KJX034

财务与会计学院

黄碧红 新冠疫情对石狮外贸服装企业的影响 0.25 论文

23 20KJX035 刘梦珠
大数据环境下的独角兽企业价值评估研

究
0.25 论文

— 5 —

24 20KJX036

社科类

信管管理学院 王国宏 思政视域下泉州高校“冷暴力”研究 0.25 论文

一般项目

25 20KJX037

经管与管理学院

王学英
新冠肺炎疫情影响下大学生心理健康状

况的分析及应对
0.25 论文

26 20KJX038 林雄图
互联网金融对泉州市信用卡业务的影响

研究
0.25 论文

27 20KJX039

外国语学院

张晗 科创育人在高校的深化与拓展研究 0.25 论文

28 20KJX040 陈李馨

国际体育赛事下英语语言服务志愿者的

培养--以晋江第18届世界中学生运动会

为例

0.25 论文

29 20KJX041 曾静娴 文化维度下中国对外宣传片英译研究 0.25 论文

30 20KJX042 庄雅妗
三维转换视域下黄嘉谟美国文学译介中

的闽南方言的适应与选择
0.25 论文

31 20KJX043

服装与艺术设计学院

张琼
闽台对渡背景下石狮市海上泼水节文化

创意品设计研究
0.25 论文

32 20KJX044 倪丹 平面插画在动画设计中的应用研究 0.25 论文

33 20KJX045 体育学院 郭壮军
民办高校开展特奥融合的可行性研究--以

闽南理工学院为例
0.25 论文

34 20KJX046 现代教育中心 林铮烨
基于闽南理工学院电教设备生命周期管理

研究
0.25 论文

35 20KJX047 计财处 董玉珊 泉州物流产业内部控制的调查分析 0.25 论文

— 6 —